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 ۲۰  خرداد ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۵۱ ورزشورزش

شدفریبرز محمودزاده بازداشت 
در ادامه پیگیری های پرونده باشــگاه 
مس رفســنجان، مسئول ســابق کمیته 
ایران  فوتبال  لیگ  نقل وانتقالات سازمان 
هم بازداشــت شــد. به گزارش ایسنا، در 
ادامه بررســی و پیگیری پرونده پرداخت 
رشــوه از سوی باشــگاه مس رفسنجان، 
حالا خبر رســیده که یک مدیــر فوتبالی 
دیگر بازداشــت شــده اســت. بر اساس 
اطلاعاتی که از ســوی یک مقام آگاه در 
اختیار ایســنا قرار گرفته است، در رابطه 
با پرونده باشــگاه مس رفسنجان، فریبرز 
محمــودزاده، مســئول پیشــین کمیتــه 
ایران  فوتبال  لیگ  نقل وانتقالات سازمان 
بازداشــت شــده اســت. در این پرونده 
پیش از این خــداداد افشــاریان، رئیس 
پیشــین کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
بازداشت شــده بود و یک فرد رسانه ای 

هم با قید وثیقه آزاد شده است.

قایدی ممنوع الخروج است!
مهــدی قایــدی بــه دلیل مشــکل 
شــخصی نمی توانــد تیم ملــی فوتبال 
ایــران را در دیــدار مقابــل ازبکســتان 
همراهی کند. پیگیری های خبرنگار ایسنا 
نشــان می دهد، مهدی قایــدی به دلیل 
ممنوع الخروج بودن از کشــور نمی تواند 
تیــم ملــی را در دیــدار بــا ازبکســتان 
همراهی کند. مهاجــم تیم ملی در یک 
پرونده شــخصی ممنوع الخروج است و 
در صورتی که به ایران برگردد نمی تواند 
دوبــاره خارج شــود و به همیــن دلیل 
قصد ندارد به کشــور برگــردد. تیم ملی 
فوتبال ایران روز سه شنبه در آخرین بازی 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه 
آزادی به مصاف ازبکستان خواهد رفت.

جهانیصعود حسن یزدانی در  رنکینگ ادامه صدرنشینی امیرحسین زارع
حسن یزدانی پس از هشت ماه دوری 
از میادین با کسب مدال طلا در مسابقات 
رنکینــگ  در  مجارســتان  رنکینــگ دار 
جهانی صعود کرد. به گزارش مهر، پس 
رنکینگ دار  آزاد  رقابت هــای کشــتی  از 
بوداپســت، رنکینگ کشتی گیران از سوی 
اتحادیه جهانی اعلام شد. حسن یزدانی 
پس از هشــت مــاه دوری از میادین در 
مسابقات بوداپست موفق به کسب مدال 
طلا شــد و حضورش در المپیک پاریس 
را قطعی کرد. یزدانی با کسب مدال طلا 
در این مســابقات، یک صعود چشمگیر 
در رنکینگ جهانی داشــت و توانست در 
رده ســوم رده بندی قرار بگیرد. عظمت 
دولت بیک اف و دیویــد تیلور در جایگاه 
اول و دوم قــرار دارنــد. البته با توجه به 
اعلام بازنشســتگی تیلور، او عملا از این 
رده بنــدی کنار خواهد رفــت. همچنین 
از ســوی اتحادیه جهانی اعلام شــد که 
 ۱۲۵ وزن  کشــتی گیر  زارع  امیرحســین 
کیلوگــرم در جایــگاه نخســت این وزن 
قــرار گرفت. در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان 
کیلوگــرم   ۷۰ وزن  در  عموزادخلیلــی، 
امیرمحمد یزدانی و در وزن ۷۹ کیلوگرم 
نیز محمد نخــودی در رده دوم رنکینگ 

جهانی قرار گرفته اند.

از  شهر راز  در  خرم آباددرخواست خیبر  برای میزبانی 
باشــگاه خیبر خرم آبــاد در نظر دارد 
همانند دیدار رفت، در بازی برگشــت نیز 
از نماینده اســتان فارس در لیگ دســته 
اول فوتبــال میزبانــی کند. بــه گزارش 
تســنیم، تیم فوتبــال خیبــر خرم آباد با 
کســب ۷۶ امتیــاز بــه قهرمانــی فصل
 ۱۴۰۲-۱۴۰۳ لیــگ دســته اول فوتبــال 
دســت یافت و به رقابت هــای لیگ برتر 
صعود کرد. خیبری ها که قهرمانی خود 
را در هفتــه ماقبل پایانــی قطعی کرده 
بودند، مطابق برنامه ســازمان لیگ باید 
روز دوشنبه ۲۱ خرداد در شیراز میهمان 
تیم شهر راز باشند. شــنیده می شود که 
باشــگاه خیبر با ارسال نامه ای به باشگاه 
شهر راز، از اعضای تیم فوتبال این باشگاه 
دعوت کرده اســت که بازی هفته پایانی 
دو تیم در ورزشگاه تختی خرم آباد برگزار 
شود. گفته می شــود که باشگاه شیرازی 
بــا این تصمیــم موافقت کرده اســت و 
در صورتی که اتفــاق خاصی رخ ندهد، 
تیم های خیبر و شــهر راز در خرم آباد به 
مصاف هم می روند. مراسم اهدای جام 
قهرمانی لیگ یک، بعد از مســابقه خیبر 
خرم آباد - شهر راز شیراز برگزار می شود 
و این جام به خیبر اهدا خواهد شــد. تیم 
شهر راز با ۳۵ امتیاز، در جایگاه سیزدهم 
جدول لیگ دســته اول ایســتاده است و 

خطر سقوط را احساس نمی کند.

پایان همکاری  اوسمار   و   پرسپولیس!شوک غیرمنتظره به قهرمان لیگ بیست وسوم
 اوسمار ویرا حاضر به تمدید قراردادش نشده و همکاری این سرمربی برزیلی 
با پرســپولیس خاتمه یافته اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مدیران باشگاه 
پرسپولیس بعد از آنکه استعفای یحیی گل محمدی را پذیرفتند، در تصمیمی جالب  
و بعد از شکست در مذاکرات با برانکو ایوانکوویچ، به سراغ همکاری با اوسمار ویرا 
در نقش سرمربی رفتند و ویرا که ۱٫۵ فصل در نقش دستیار اول یحیی گل محمدی 
فعالیــت می کرد، پذیرفت تا در نقش ســرمربی پرســپولیس کارش را پیش ببرد و 
بررسی عملکرد سرخ پوشان پایتخت در نیم فصل دوم نشان می دهد که اوسمار ویرا 
توانسته شایستگی های فنی خود را اثبات کند. سرخ پوشان پایتخت هرچند در جام 
حذفی نتوانســتند از عنوان قهرمانی شــان دفاع کنند اما در لیــگ برتر عملکردی 
خیره کننده داشتند و کسب ۳۸ امتیاز در ۱۵ مسابقه باعث شد تا با سبقت از استقلال، 
عنوان قهرمانی لیگ بیست وســوم هم به پرســپولیس برسد. ضمن آنکه میانگین 
۲٫۵۳ امتیاز از هر مسابقه در کارنامه اوسمار ویرا ثبت شد که رکوردی بی سابقه در 
تاریخ لیگ برتر در میان سرمربیانی که دست کم ۱۵ بازی روی نیمکت یک تیم حضور 

داشتند، محسوب می شود.
تمدید قراردادی که به پایان فصل موکول شد

هواداران پرسپولیس هرچند در روزهای ابتدایی انتخاب اوسمار ویرا درباره همکاری 
با این مربی برزیلی انتقاد داشــتند، اما رفته رفته شــرایط به ســود ویرا تغییر کرد و 
قهرمانی در لیگ بیست وسوم باعث شد تا پرسپولیسی ها خواهان تمدید قرارداد ویرا 
شوند! در حالی که چند هفته مانده به پایان فصل، مذاکرات برای تمدید قرارداد ویرا 
آغاز شد، اما سرمربی برزیلی سرخ پوشان پایتخت انجام مذاکرات نهایی برای تمدید 

قراردادش را به پایان فصل موکول کرد.
پاسخ منفی رسمی اوسمار  به پیشنهاد پرسپولیسی ها

ویرا بعد از کســب عنوان قهرمانی در لیگ بیست وســوم همراه با تیم پرسپولیس، 
پیامی مشکوک در صفحه اینستاگرامی خود منتشر کرد و درباره دوری اش از خانواده 
خود واکنش نشــان داد. ســپس رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، تأیید کرد که 
همسر ویرا دچار بیماری شده و سرمربی برزیلی اعلام کرده بعد از سفر به کشورش، 
پاسخ نهایی خود را به پیشنهاد تمدید قرارداد با پرسپولیس خواهد داد که حالا گفته 
می شود ویرا بعد از پایان مهلت تعیین شده، پاسخ منفی خود را به ادامه همکاری با 

سرخ پوشان پایتخت داده است!
توافق با بوریرام؛ بیماری همسر بهانه بود؟

اوسمار ویرا در شرایطی موضوع بیماری همسر خود را به عنوان یکی از دلایل قطع 
همکاری با پرسپولیس و تمدیدنکردن قراردادش عنوان کرده که گفته می شود او با 
پیشنهادی وسوسه انگیز از لیگ تایلند مواجه شده و براساس آخرین خبرها، توافقات 
نهایی میان ویرا و بوریرام تایلند انجام شده است! بوریرام در فصل اخیر لیگ تایلند 
موفق به کسب عنوان قهرمانی شد و حالا اوسمار ویرا در حال انجام مذاکرات نهایی 
برای نشستن روی نیمکت این تیم است تا در فصل آینده بوریرام را در لیگ تایلند و 

البته لیگ نخبگان آسیا هدایت کند.
آینده مبهم نیمکت پرسپولیس

مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی با پاسخ منفی اوسمار ویرا مواجه شده اند که از 
این پاسخ او شوکه شده اند؛ چرا که پرسپولیسی ها به ادامه همکاری با ویرا دل  بسته 
بودند اما حالا شــرایط تغییر کرده و آنها باید سراغ استخدام سرمربی جدید بروند. 
چهره هایی مانند علی دایی و یحیی گل محمدی، مربیان داخلی بدون تیم هستند که 
نام شان احتمالا حوالی نیمکت پرسپولیس مطرح خواهد شد اما با توجه به شرایط 
موجود، به نظر می رســد که اولویت پرسپولیسی ها انتخاب سرمربی خارجی است 
و باید دید شــرایط چگونه پیش می رود و بعد از واکنش رســمی از سوی مسئولان 

باشگاه، تصمیم آنها برای انتخاب جانشین اوسمار چه خواهد بود.

آمبولانستوضیحات باشگاه  پرسپولیس درباره حضور  علی  پروین  در 
 با توجه به مسائل پیش آمده درباره آمبولانس مستقر در ورزشگاه آزادی در 
آخریــن هفته رقابت هــای لیگ برتر خلیج فارس، باشــگاه پرســپولیس 
توضیحاتی برای تنویر افکار عمومی ارائه داد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، 
در پایان بازی هفته پایانی لیگ برتر فوتبال مقابل مس رفســنجان درباره خدمات 
اورژانس مســتقر در ورزشگاه، مسائلی مطرح شده است. در این زمینه قبل از هر 
چیــز ذکر این نکته ضروری اســت که حضور خدمات آمبولانــس کُد  دار ازجمله 
ملزومات اجرای برگزاری مســابقات اســت، امــا نحوه انجام وظایــف در اختیار 
باشگاه ها نیست و در این زمینه آمبولانس های مستقر در ورزشگاه ها چه از سوی 
اورژانس باشند یا شرکت های خصوصی، پروتکل های خاص خود را دارند، اما در 
پایان مسابقه با مس رفسنجان، آقای علی پروین با توجه به وضعیت جسمی که 
داشــتند، از طریق همراهان به آمبولانس بخش خصوصی مســتقر در ورزشگاه 
هدایت شدند. شرایط پرتنش مسابقه، شرایط هیجانی و احساسی که پیش کسوت 
فوتبال کشــورمان را تحت تأثیر قرار داده بود و در اظهارات ایشان نیز نمایان شد، 
همچنین هجوم علاقه مندان و دوســت داران برای گرفتن عکس و ابراز علاقه که 
امکان تشدید آن را ایجاد می کرد، همراهان را بر آن داشت که به منظور جلوگیری 
از وخامت حال و حفظ سلامتی ایشان بهترین تصمیم ممکن را بگیرند و خدمات 
اورژانســی را برای بررسی وضعیت در دسترس قرار بدهند. این در حالی بود که با 
توجه به اخبار انتشــار یافته، می دانیم در آن روز تعداد زیادی از پیش کســوتان که 
قصد حضــور در ورزشــگاه را داشــتند، بــه دلیل ازدحــام جمعیــت و پاره ای 
ناهماهنگی ها دچار مشــکل شــده و امکان حضور در ورزشگاه را پیدا نکردند. در 
پایان بازی و پس از برگزاری مراســم، آقای پروین در داخل ورزشگاه به آمبولانس 
مراجعــه می کنند. دراین بــاره تصویری از ایشــان به اتفاق همراهــان در داخل 
آمبولانس به ســوژه نقد رسانه ها بدل شــد. با توجه به اینکه هزینه های برگزاری 
مســابقات از میزبان اخذ می شود و همچنین با توجه به در میان بودن نام بزرگ و 
اسطوره فوتبال کشــورمان، در تماس با مدیریت شرکت خدمات آمبولانس طرف 
همکاری برای این مسابقه، مراتب و اتفاقات پیش آمده را جویا شدیم که توضیحات 
زیر ارائه شد. در زمان مراجعه آقای پروین به آمبولانس، تعداد زیادی از جمعیت 
حاضر در زمین، بدون توجه به خستگی و تبعات ناشی از استرس مسابقه، به دنبال 
گرفتن عکس یادگاری و ســلفی با ایشــان بودند. در این زمان نیروهای مربوط به 
آمبولانس با توجه به اینکه آقای پروین ســرپا بودند، برای بررسی پزشکی ایشان و 
همچنین جلوگیری از جار و جنجال خبری نادرست ناشی از انتشار اخبار نامناسب 
پزشکی درباره ایشان، تصمیم می گیرند ابتدا خود را از جمعیت و مشتاقان دوربین 
به دست، رها کنند و به مکان خلوت تری بروند. از سوی دیگر با توجه به اینکه به 
ایشــان برای دریافت خدمات اورژانســی مراجعه شــده بود، نمی توانستند بدون 
بررسی ها و اقدامات لازم، از پذیرش امتناع کنند. از سوی دیگر همراهان هم اصرار 
داشتند کنار آقای پروین باشند تا اگر در نهایت مشکل خاصی تشخیص داده نشد و 
آقای پروین شرایط ثابتی داشتند، بتوانند ایشان را همراهی کنند. بنا بر توضیحاتی 
که دریافت کردیم، در نهایت آمبولانس محل را ترک می کند و به فاصله نزدیکی 
از محل انجام پذیرش، در تونل متوقف می شــود تا شــرایط پزشــکی آقای پروین 
بررسی شــود. در جریان این بررسی ها تشخیص داده شد که مسئله حادی وجود 
ندارد. باوجوداین به ایشــان اعلام می شــود که می توانند برای بررســی بیشتر به 
بیمارســتان انتقال یابند ولی شرایط حاد و نگران کننده ای هم وجود ندارد و علائم 
ثابت و پایدار اســت. بنا بر همین اعلام، آقای پروین هم اصرار داشتند که به منزل 
خود مراجعه کنند. در نهایت نیز با رضایت شخصی از آمبولانس مرخص شدند و 
به اتفاق همراهان ورزشــگاه را ترک کردند. آمبولانس هم برای اجابت و پذیرش 

فوریت های پزشکی اعلامی در محل مأموریت ماند.

اخبار فوتبال

تیم ملی والیبال ایران رســما تبدیل بــه زنگ تفریحی برای 
تیم های ریز و درشــتی شــده که این روزها در رقابت های لیگ 
ملت های ۲۰۲۴ بــه مصاف یکدیگر می روند. ایران که روزگاری 
نه چندان دور تبدیل به یکی از قدرت های جهانی شده و همواره 
در تلاش بود تا در جمع هشــت تیم پایانی این تورنمنت مطرح 
قرار بگیرد، حالا به قدری ضعیف شــده که کار دشــواری برای 
نگه داشــتن جایگاهش در بین ۱۶ تیم حاضــر در جام ملت ها 
دارد. فاجعه به قدری پررنگ شده که در این دوره حسرت بردن 
یک بازی بر دل علاقه مندان به والیبال مانده و کســب تک امتیاز 
تقابل با آرژانتین چنان پررنگ شده که از سوی مسئولان، احتمالا 

به عنوان دستاورد تیم ملی معرفی شود.
والیبــال ایران لیگ ملت هــای ۲۰۲۴ را بــه معنای واقعی 
کلمــه کابوس وار طی کرده اســت؛ نشــان به آن نشــان که از 
هشت بازی ای که در این تورنمنت داشته ، هشت شکست تلخ 
را به کارنامــه افزوده و با قدرت تمام به قعر جدول چســبیده 
اســت. شکســت های تیم ملی در این هشت بازی همیشه هم 
مقابل تیم های سرشــناس نبوده؛ مثلا باخت به بلغارســتان یا 
باخــت به همین ترکیه ای که مثل تیم ملــی ایران تا روز پایانی 
هفته دوم بردی نداشــت، از تازه ترین شــاهکارهای مســئولان 
فدراســیون والیبال، کادر فنی و بازیکنان این تیم اســت. در این 
بین، تعداد شکســت ها و سبک و ســیاق بازی تیم ملی هم به 
قدری نگران کننده شــده که دیگر کمتر کسی به خاطر دارد که 
این تیم قرار بود با درخشش در همین مسابقات، جواز حضور در 
بازی های المپیک پاریس را به دست بیاورد. پیش از شروع لیگ 
ملت های ۲۰۲۴، ایران باید از ۱۲ بازی اش در این مسابقات ۹ برد 
را کســب می کرد تا شانســی برای رفتن به پاریس داشته باشد. 
حالا نه تنها چنین نشده بلکه از هشت بازی هشت شکست در 
کارنامه دارد تا یکــی از فجیع ترین نتایج دهه اخیر رقم بخورد. 
اتفاق تلخ و بد بــرای تیم ملی والیبال ایران اینکه حالا این تیم 
از جمع ۱۶ تیم برتر والیبال دنیا هم خارج شــده و همسایه تیم 

جمهوری چک در رده هفدهم شــده است. این بدان معناست 
کــه اگر تیم ملی در هفته ســوم بــه همین رونــد ادامه دهد، 
سقوطش از چیزی که این روزها تجربه می کند وحشتناک تر هم 

خواهد شد.

چه کسی والیبال را به  این روز  انداخت؟
مشخص است که وقتی تیمی در این سطح نتیجه نمی گیرد 
یا مقابل رقبای ریزودرشت این طور تحقیر می شود نباید به دنبال 
یک مقصر گشــت؛ مجموعه ای از عوامل دســت به دست هم 
داده تــا این تیم از جمع برترین های دنیا خارج شــود و مســیر 
معمولی شــدن را در پیش بگیرد. با وجــود این و با پذیرش این 
واقعیت که ســطح بــازی بازیکنان کنونی تیم ملــی هرگز در 
شــأن یک تیم جنگنده نیست، باید بیشترین بار تقصیر را متوجه 
مدیریت در فدراســیون والیبال دانســت؛ مدیریت ضعیفی که 
از زمان محمدرضا داورزنی اســتارت خورد و این روزها توسط 
دســت راست او در فدراســیون ســابق، یعنی میلاد تقوی، در 
حال تداوم پیداکردن اســت. داورزنی که روزگاری زیرســاخت 
مهیا و آماده یزدانی خرم را به ارث برده بود، بدون درنظرگرفتن 
این اصل که نسل کنونی همیشــگی نیست، توجهی که باید را 
معطوف به زیرســاخت والیبال ایران نکرد تا شــبیه به رشدی 
گلخانه ای، با خداحافظی نســل طلایی، بازیکنانی معمولی به 
جای معرفی چند ستاره، به تیم ملی برسند. البته که بزرگ ترین 
اشتباه داورزنی در ســال های اخیر، سپردن هدایت تیم ملی به 
دســتان یک مربــی ایرانی بود. تیم ملی چندین ســال خوب را 
بــا مربیان طــراز اول دنیا تجربه کرد و آن مربیــان به خوبی از 
بازیکنان ایران بازی گرفته و به درستی نگاهی به تقویت این تیم 
و جوان کردنش داشــتند. حاصل آن همه اتفاق ولی با تصمیم 
عجیب داورزنی مبنی بر ســپردن کار به دســتان بهروز عطایی 
بــر باد رفت. عطایی برخلاف موفقیتــش در عرصه لیگ ایران، 
توفیقی در عرصه ملی نداشت و استارت سقوط سریع این تیم را 

زد. او زمانی که پی برد دانش لازم برای نجات  این نسل والیبال 
را ندارد، در میانه های راه، قبل از آنکه مهر اخراج بر کارنامه اش 
بخورد، از تیم ملی جدا شد تا بلاتکلیفی بیش از گذشته گریبان 

این تیم را بگیرد.
پس از تغییر و تحولات مدیریتی و ســپردن کار به سرپرست 
جدید و نبودن داورزنی در امور مدیریتی، به نظر می رســید قرار 
است تصمیم اشتباه گذشته اصلاح شود و این بار، دوباره هدایت 
این تیم به یک مربی طراز اول خارجی سپرده شود. در روزهای 
نخســت اگرچه از مربیان مشــهوری برای هدایت تیم ملی نام 
برده می شــد ولی یکباره اســم موتا پائز، مربی گمنام برزیلی – 
فرانسوی از گلدان فدراسیون بیرون آمد و او سکان هدایت تیم 
ملی را بر عهده گرفت. پائز شصت وخرده ای ساله قبل از هدایت 
تیــم ملی ایران هرگز هدایت هیچ تیمی را به عنوان ســرمربی 
بر عهده نداشــت. از سوی دیگر، ســن و سال او هم به گونه ای 
نبود که بشود روی انگیزه اش برای کسب افتخار حساب کرد. آن 
انتخاب با انتقادات زیادی همراه شد ولی مسئولان وقت با بیان 
اینکه در راه مذاکره با ســرمربیان مدنظر کارشکنی شده، از پائز 
به عنوان گزینه قابــل قبولی یاد کردند. همین گزینه قابل قبول 
ولی حتی به بازی هشتم تیم ملی ایران در لیگ ملت ها نرسید. 
او پس از متحمل شدن هفتمین باخت پی درپی از سوی رئیس 
فدراســیون والیبال ایران برکنار شــد و یک مربی ایرانی به طور 
موقــت هدایت تیم را بر عهده گرفت. نکته درخور توجه درباره 
تصمیم اخیر میلاد تقوی، رئیس کنونی فدراسیون والیبال، اینکه 
او هم یکی از مقصران اصلی است. تقوی شاید پشت این تفکر 
که تازه رئیس فدراسیون والیبال شده پنهان شود ولی کیست که 
نداند او ســال ها به عنوان دست راست محمدرضا داورزنی در 
فدراسیون والیبال مشغول به کار بوده و به خوبی از ضعف های 
موجود آگاهی داشته است. اینکه او بخواهد این روزها خودش 
را به عنوان منتقد شــماره یک عملکــرد تیم ملی معرفی کند، 

دلیلی بر ضعف و اهمال مدیریتش بر همین والیبال نمی شود.

حســن یزدانی برگشــته اســت. این خبر کوتاه می تواند برای 
اهالی کشتی ایران و صد البته مسئولان فدراسیون کشتی و کمیته 
ملی المپیک، بهترین خبر ممکن باشد. آنها اگر تا ۴۸ ساعت قبل 
نســبت به وضعیت بدنی و روحی این کشــتی گیر پرافتخار تردید 
داشتند، حالا لبخند رضایت گوشه لب شان نشسته و در سر، تصور 
مــدال طلای بازی هــای المپیــک ۲۰۲۴ را می پرورانند. همه این 
رؤیاهای شــیرین دقیقا پس از آن صورت گرفت که حسن یزدانی 
در رقابت های مجارستان توانســت یکی پس از دیگری رقبایش 
را بــا امتیاز عالی از پیش رو بــردارد و در نهایت  تنها مدال طلای 
ایــران در این تورنمنت را به دســت بیاورد. طلایی که مشــخصا 
ارزش ثانویه داشت؛ حسن به مجارستان اعزام شده بود تا محکی 
جدی بخورد. محکی در این سطح که آیا اصلا می تواند در پاریس 
حضور داشــته باشــد یا خیر. دلیل چنین تردیدی واضح است؛ او 
هشــت ماه پیش، کتفش را به تیغ جراحان سپرد تا از چند ناحیه 
عمل شــود. آن روزها اضطراب و نگرانی بــه قدر کافی زیاد بود. 
کمتر کسی امید داشــت که یزدانی بتواند به سلامت از آن عمل 
جراحــی دشــوار عبور کند و کمتر کســی هم انتظار داشــت که 
به موقع برای بازی های پاریس مهیا شــود. در رأس آنها، علیرضا 
دبیر، رئیس فدراســیون کشتی قرار داشت که در چند نوبت از این 
گفت که هر کشتی گیری که در ایران کتفش را جراحی کرده، دیگر 

نتوانسته در ســطح حرفه ای دوام بیاورد. از سوی دیگر، تأخیر در 
شــروع و از سرگیری تمرینات و غیبت در اولین اردوی تیم ملی در 
تهران هم مزید بر علت شد تا نگرانی ها دوچندان شود. از این رو، 
فدراسیون هم از کامران قاسم پور به عنوان یک آلترناتیو نام برد تا 
در صورتی که کتف حسن یزدانی یاری نکرد، او را به عنوان نماینده 
وزن ۸۶ کیلــو به پاریس اعزام کند. البتــه که با تغییرات در رأس 
کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد، مشــخص شــد  یزدانی همچنان 
جدی تریــن گزینه تیم ملی برای این وزن اســت، ولــی نه در هر 
شرایطی. آنها تصمیم گرفتند حسن یزدانی را به رقابت های کشتی 
مجارستان بفرســتند تا در صورت آمادگی او، فهرست نهایی تیم 
ملی کشتی آزاد در پاریس را اعلام کنند. زمانی که چنین تصمیمی 
گرفته شد، بسیاری ابراز نگرانی کردند که ممکن است سطح بالای 
این مســابقات برای حسن یزدانی سنگین باشد و نتواند آن طورکه 
باید، شایستگی هایش را به رخ بکشد. کادر فنی ولی از تصمیمش 
در مورد اعزام حسن به مجارستان عدول نکرد؛ هرچند  دست آخر، 
نتیجه هم چندان فرقی نکرد. حسن یزدانی در مجارستان با اندکی 
احتیاط اســتارت زد، ولی خیلی ســریع تبدیل به همان کشتی گیر 
مهاجمی شــد که یکــی پس از دیگــری رقبایــش را از پیش رو 
برمــی دارد. او تمامی رقبایش را با امتیــاز عالی و قبل از به صدا 
درآمدن سوت پایان از پیش رو برداشت تا نشان دهد نه تنها کتفش 

مانعی برای رســیدن به اهدافش نشده، بلکه از لحاظ بدنی هم 
در شــرایطی که فقط بیست و اندی روز فرصت برای آماده سازی 
داشت، مهیاست. حســن یزدانی با آمادگی زیر صد درصد هم از 
انجام کاری که در آن تبحر دارد، یعنی رسیدن به عنوان قهرمانی، 
باز نماند. او با کســب طلای رقابت های مجارستان، گمانه زنی ها 
درباره جایگزینی اش توسط کامران قاسم پور را از بین برد و حالا با 
توجــه به غیبت دیوید تیلور در پاریس، تبدیل به جدی ترین گزینه 
برای کســب مدال طلا در المپیک ۲۰۲۴ برای کاروان ایران شــده 
است. «امیدوارم در فرصتی که تا المپیک باقی مانده، بتوانم نقاط 
ضعف را پوشش دهم و کشتی بهتری برای مردم کشورم بگیرم. 
آمادگی نســبی ۵۰، ۶۰ درصدی داشــتم. مدت ها هــم بود که از 
میادین دور بودم. این اواخر که اســم مرا برای این تورنمنت اعلام 
کردند، ۲۵ روز فرصت داشــتم که تمرین کشتی کنم. خدا را شکر 
رفته رفته بهتر شدم. در مسابقه هم به خاطر آمادگی نسبی ممکن 
اســت دچار اشتباه شــویم. حریفان هم از این فرصت ها استفاده 
کردند و پوئن هایی گرفتند. امیدوار م در فرصتی که تا المپیک باقی 
مانده بتوانم نقاط ضعف را پوشــش دهم و کشــتی بهتری برای 
مردم کشورم بگیرم». اینها بخشی از جملات حسن یزدانی پس از 
کسب مدال طلا در مجارستان است، ولی او حرف اصلی اش را در 
استوری   اینستاگرامی نوشت؛ جایی که بعد از تشکر از همه افرادی 
که در این مدت کنارش بوده اند، وعده کسب خوش رنگ ترین مدال 
در پاریــس را داد؛ «از تمام عزیزانی کــه در دوران نقاهت جویای 
احــوال من بودند و با دعاهای خیرشــان مــن را دوباره به میدان 
بازگرداندنــد، تشــکر و قدردانی می کنم و از خــدا می خواهم که 
به جبران لطف همه شــما عزیزان من هــم در کنار تمام اعضای 
تیم ملی بتوانیم با خوش رنگ تریــن مدال در المپیک پاریس دل 

هم وطنان عزیز و لایق مان را شاد کنیم ».
 نتایج کامل مســابقات حسن یزدانی در بوداپست در ادامه 
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